DIÁRIO OFICIAL Nº 34018 29Quinta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 170 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de
18.02.2019.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2015 – HRAS/SES-
PA, Processo nº 2015/67385, publicado no DOE nº 34.013, de 17/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 488091

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 406 DE 10 DE OUTUBRO DE 2.019, PUBLICA-
DA NO DOE Nº. 34.014 DE 18/10/2019.
ONDE SE LÊ:
Nº 7.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
LEIA-SE:
Nº 6.5 DIÁRIAS (COMPLETA)

Protocolo: 488350

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 005 / 22.10.2019 – CONCEDER
NOME: NARCILDO DA COSTA BEZERRA
MATRÍCULA: 57206801-1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23.10.2008 a 22.10.2011
PERÍODO CONCEDIDO: 01.11.2019 a 30.12.2019 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA N° 006 / 22.10.2019 – CONCEDER
NOME: NARCILDO DA COSTA BEZERRA
MATRÍCULA: 57206801-1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23.10.2011 a 22.10.2014
PERÍODO CONCEDIDO: 31.12.2019 a 28.02.2020 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA N° 007 / 22.10.2019 – CONCEDER
NOME: NARCILDO DA COSTA BEZERRA
MATRÍCULA: 57206801-1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23.10.2014 a 22.10.2017
PERÍODO CONCEDIDO: 29.02.2020 a 28.04.2020 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 488241

.

.

DIÁRIA
.

Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94, Art. 145
Objetivo: participar do Programa AGE CAPACITA, Workshop Austeridade
“Controle e Responsabilidade” A Nova Forma de Contratar com o Poder
Público, a ser realizado no auditório do IGPREV.
Origem: Salinópolis/PA - Destino: Belém/PA

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 54194142-1
Edenilson Moura Lisboa Ag. Administrativo 57233241-1

Período: 30/10/19 – Quantidade: 0,5(meia) diária
Ordenador de Despesas: Ana Denise da Silva Monteiro

Protocolo: 488239

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° do Contrato: 032/2018  Proc.nº: 2018/59158
Nº. do termo: 3ºData de Assinatura: 12/08/2019
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente da solicita-
ção feita pela CONTRATADA, ratifi cada pela DIRTEC com fundamentado no
Art. 57, §1°,II da Lei nº. 8.666/93.
Inic. de Vig.: 20/08/2019 T. Vig.: 18/11/2019
Prazo: 90 (noventa) dias
Dados do Contratado:
NOME: AMAZON CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
Pers: JurídicaCNPJ: 10.563.802/0001-63
Logradouro: Avenida 2, nº 01 Distrito Industrial, CEP: 65909-692, Impera-
triz/MA Cidade: Tucuruí  UF: PA
ORDENADOR: JOÃO RENATO DE MAIA AGUIAR – SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 488096

.

.

ERRATA
.

Laudo Médico nº 201183A/1, publicada no DOE nº 34.017 e
23.10.2019, seguintes termos:
Onde lê se: CREUZ MARIA DE LIMA DE SOUZA
Leia-se: CREUZA MARIA DE LIMA DE SOUZA

Protocolo: 488200
Portaria coletiva de férias nº 171 de 01.10.2019, publicada no DOE
nº 33.998 de 02.10.2019 nos seguintes termos:
Nome: JUNY RIBEIRO DE FIGUEIREDO
Onde lê se: Período de gozo de 02 a 31.12.20
Leia-se: Período de gozo de 02 a 31.12.2019

Protocolo: 488221

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

DE TERMO ADITIVO
JUSTIFICATIVA: Acréscimo e supressão EXTRATO de serviços, sem re-
fl exo fi nanceiro ao contrato AJUR nº 73/2018, fundamentado na lei nº.
8.666/93, art. 65, “a” e §1º.
VALOR DO TERMO: sem refl exo fi nanceiro.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 449051; Origem do
Recurso: Estadual; Fonte do Recurso: 0124000000.
CONTRATADO:
NOME: AMETA ENGENHARIA LTDA.
PERS: Jurídica CNPJ: 04.101.986/0001-47
LOGRADOURO: Rua Deoclécio Gurjão, nº 36.
BAIRRO: Santa Maria     CEP: 68795-000
CIDADE: Benevides UF: PA
ORDENADOR: JOÃO RENATO DE MAIA AGUIAR - SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 488106

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 002/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial de expediente.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 298338
Natureza da Despesa: 339030
Origem do Recurso: Estadual
Fonte de Recurso 0101000000
DATA DE ABERTURA: 06/11/2019.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 23 de outubro de 2019.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 488117

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA
INCLUIR na PORTARIA Nº 170, de 01.10.2019, publicada no DOE nº
33.998 de 02.10.2019, o servidor EVANDRO DE SOUSA, Id. Funcional nº
2025574/1, lotado no 4º Núcleo Regional, período aquisitivo de 01.08.2017
a 31.07.2018, período de gozo de 01 a 30.11.2019.

Protocolo: 488087